
令和 3年 5月吉日 

女子バレーボール部顧問殿 

東京都高体連バレーボール女子部 

部長 清水 直樹 

 

 テーピング講習会開催のお知らせ 

 

 拝啓 平素より当部に多大のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

今年度、(株)ニトムズ様より講師をお招きし、バレーボール選手が抱える慢性的な痛みや怪我への対応や予防を目

的としたテーピング講習会を企画しています。昨年度は新型コロナウイルスの影響で中止となりましたが、今年度

は講義の内容を工夫して実施する予定です。近年、大会中の怪我の報告も増えてきています。万が一の時のために

も顧問の先生や選手本人に正しい知識とテーピング技術があることで被害を最小限に抑えることが出来ます。 

つきましては、下記要領で実施いたしますので、この機会にご参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１ 日 時  令和３年７月１０日(土) 

           １３時００分～１３時３０分 受付 

           １３時３０分～１５時００分 テーピング実技（セルフケア）講習及び理論講習 

２ 会 場  多摩大学目黒高等学校  

東京都目黒区下目黒４－１０－２４ 電話 ０３－３７１４－２６６１ 

       【アクセス】 

ＪＲ・東急目黒線・東京メトロ南北線・都営三田線「目黒」西口より徒歩 12 分 

●目黒駅からバスをご利用の場合、「大岡山小学校前行」「三軒茶屋行」「弦巻営業  

所行」「二子玉川駅行」のいずれかに乗車、「元競馬場」バス停より徒歩１分 

３ 講 師  株式会社ニトムズ ライフケア事業部門 

NITREAT 営業グループ  岩切 大作様 

４ 対 象  高体連バレーボール女子部加盟校（顧問・コーチ・マネージャー・選手） 

５ 受講料  一人 １０００円 当日受付にてお支払いください。 

６ 持ち物  ジャージ等運動のできる服装 体育館シューズ 筆記用具 ハサミ 消毒液 

       フェースシールド又はゴーグル 

７ 申込み  申込用紙に必要事項を記入し、下記の方法で申し込みをお願い致します。 

➀ＦＡＸにて下記連絡先宛に送付＜6月 30日（水）締切＞ 

       ※複数名申し込む場合には申込書をコピーしてご利用ください。 

申込書は 1名につき１枚提出してください 

   ８ 問合わせ 駒澤大学高等学校  小川 智子   電話  ０３－３７００－６１３１ 

                            ＦＡＸ ０３－３７０７－５６８９ 

   ９ その他  中止の場合にはホームページにて案内しますので、ご確認ください。 

          また、緊急事態に備えて顧問の先生・参加者の緊急連絡先も記入するようご協力を 

お願い致します。 

 
 



駒澤大学高等学校   小川 智子 宛      ＊当日はこの用紙を持参してください 

ＦＡＸ番号   ０３－３７０７－５６８９ （送り状不要・この用紙をＦＡＸ） 

テーピング講習会  参加申込書 

学 校 名 

高体連加盟番号 

学校所在地 〒 

電話番号 

参加者氏名 

参加者住所 〒 

自宅電話番号 

参加者緊急連絡先 

参 加 承 認 書 

上記の者を標記の講習会に参加することを認めます 

令和  年  月  日            保護者氏名             印 

参 加 承 認 書 

          上記の者を標記の講習会に参加することを認めます 

 令和  年  月  日         高等学校  顧問             印 

                      顧問緊急連絡先 

参 加 承 認 書 

上記の者を標記の講習会に参加することを認めます 

 令和  年  月  日         高等学校  校長            公印 

 


